
 

Sociální začleňování cizinců na území města 
Havlíčkův Brod XIV. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poskytovatel dotace: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ministerstvo vnitra ČR 

 
Program: 

 

Projekty obcí na podporu integrace cizinců na lokální 
úrovni v roce 2022 

 

Datum zahájení realizace projektu: 1.1.2022 

Datum ukončení realizace projektu: 31.12.2022 
   

Příjemce podpory  Město Havlíčkův Brod 
   

Poskytnutá částka  310 845 Kč 
  

Spolufinancování ze zdrojů obecního rozpočtu 33 400 Kč 
   

Celkový rozpočet projektu  344 245 Kč 
   

 

Stručný obsah projektu:  
Projekt navazuje na již dříve realizované aktivity spojené se začleňováním cizinců 
(především z třetích zemí) na území města Havlíčkův Brod. Jedná se zejména o 
výuku českého jazyka v místních mateřských školách, základních školách a 
v jazykové agentuře. V letošním roce bude nově na projektu spolupracovat i Muzeum 
Vysočiny, které uspořádá akci s názvem „Vánoční výstava netradičním způsobem“ 
jejíž hlavní myšlenkou je přiblížit veřejnosti oslavy Vánoc, Nového roku a 
významných svátků tak, jak je slaví 3 nejvíce zastoupené menšiny na 
Havlíčkobrodsku (Mongolové, Ukrajinci a Vietnamci). Všechny tyto aktivity se snaží 
propojovat světy cizinců a majoritní společnosti.  

 

Aktivity projektu:  
Výuka českého jazyka dětí na místních mateřských školách 
Výuka českého jazyka dětí na místních základních školách 
Kurz českého jazyka pro mládež a dospělé 
Zajištění výukového materiálu    
Závěrečné vyhodnocení projektu (ověření získaných znalostí, 
vyhodnocení nejlepších žáků ze ZŠ) 

 

Cíl projektu:  
Cíle projektu vycházejí ze zájmu města pomoci cizincům přizpůsobit se životu v naší 

společnosti a zároveň zamezit případným negativním dopadům, které hrozí v 

souvislosti s nekontrolovatelnou migrací. 


